АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021                                                                                                  № 148-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 14.02.2019 № 92-П

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого

муниципального района, соглашениями о передаче осуществления части

полномочий в области градостроительной деятельности, в целях

обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения

в органы местного самоуправления, создания нормативно-правовой базы,

обеспечивающей повышение качества предоставления муниципальных

услуг, администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением

администрации Белохолуницкого муниципального района от 14.02.2019

№ 92-П «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности», следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку

их выполнения, в том числе особенности выполнения административных

2

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональных центрах» абзац

третий подпункта 3.6.3 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Специалист, ответственный за предоставление муниципальной

услуги:

проводит проверку соответствия указанных в уведомлении

об окончании строительства параметров построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома действующим на дату поступления уведомления

о планируемом строительстве предельным параметрам разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленным правилами землепользования и застройки, документацией

по планировке территории, и обязательным требованиям к параметрам

объектов капитального строительства, установленным Градостроительным

Кодексом РФ, другими федеральными законами (в том числе в случае, если

указанные предельные параметры или обязательные требования

к параметрам объектов капитального строительства изменены после дня

поступления в соответствующий орган уведомления о планируемом

строительстве и уведомление об окончании строительства подтверждает

соответствие параметров построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома предельным

параметрам и обязательным требованиям к параметрам объектов

капитального строительства, действующим на дату поступления

уведомления о планируемом строительстве). В случае, если уведомление

об окончании строительства подтверждает соответствие параметров

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома предельным параметрам

и обязательным требованиям к параметрам объектов капитального

строительства, действующим на дату поступления уведомления

об окончании строительства, осуществляется проверка соответствия

параметров построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома указанным

предельным параметрам и обязательным требованиям к параметрам

объектов капитального строительства, действующим на дату поступления

уведомления об окончании строительства;

проверяет путем осмотра объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома соответствие внешнего облика объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома описанию

3

внешнего вида таких объекта или дома, являющемуся приложением

к уведомлению о планируемом строительстве (при условии, что

застройщику в срок, предусмотренный пунктом 3 части 8 статьи 51.1

Градостроительного Кодекса РФ, не направлялось уведомление

о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке по основанию, указанному в пункте 4

части 10 статьи 51.1 Градостроительного Кодекса РФ), или типовому

архитектурному решению, указанному в уведомлении о планируемом

строительстве, в случае строительства или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома в границах

исторического поселения федерального или регионального значения;

проверяет соответствие вида разрешенного использования объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома виду

разрешенного использования, указанному в уведомлении о планируемом

строительстве;

проверяет допустимость размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома в соответствии

с ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации на дату поступления

уведомления об окончании строительства, за исключением случаев, если

указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или

изменении зоны с особыми условиями использования территории,

принятым в отношении планируемого к строительству, реконструкции

объекта капитального строительства и такой объект капитального

строительства не введен в эксплуатацию».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                          Т.А. Телицина

consultantplus://offline/ref=B1CC71B943B0C4408C84D7BF6D06277CDF4952AED6F6071D55E13FA4C8D3B3DAF860B8742314A2DB89ED436563CECFDB43CF26845D5BT3R8L
consultantplus://offline/ref=B1CC71B943B0C4408C84D7BF6D06277CDF4952AED6F6071D55E13FA4C8D3B3DAF860B8742315A6DB89ED436563CECFDB43CF26845D5BT3R8L
consultantplus://offline/ref=B1CC71B943B0C4408C84D7BF6D06277CDF4952AED6F6071D55E13FA4C8D3B3DAF860B8742315A6DB89ED436563CECFDB43CF26845D5BT3R8L
consultantplus://offline/ref=B1CC71B943B0C4408C84D7BF6D06277CDF4952AED6F6071D55E13FA4C8D3B3DAF860B8742315A6DB89ED436563CECFDB43CF26845D5BT3R8L